

**Leilão N.º 1 /2018 / OVINOS**N.º Total de Animais: **987**

18 de Janeiro de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	50		713,92	14,28	Diamantino Mendes	3,50 €	2,95 €	2377	42,12 €
2	5		194	38,80	Mário Meireles	2,30 €	2,50 €	2843	97,00 €
3	31		764,36	24,66	Mário Meireles	2,80 €	3,18 €	2906	78,41 €
4	31		708,1	22,84	Jacinto Fradinho	3,00 €	3,10 €	2377	70,81 €
5	33		859,42	26,04	APORMOR	2,70 €	3,00 €	2377	78,13 €
6	20		514,1	25,71	Johanna Van Valburg	2,60 €	3,00 €	2480	77,12 €
7	20		504,4	25,22	Johanna Van Valburg	2,40 €	3,04 €	2377	76,67 €
7A	3		53,35	17,78	Johanna Van Valburg	2,80 €	2,99 €	2377	53,17 €
8	15		450,08	30,01	Johanna Van Valburg	2,70 €	2,80 €	2097	84,01 €
9	15		429,71	28,65	Johanna Van Valburg	2,50 €	2,92 €	2097	83,65 €
10	15		473,36	31,56	Johanna Van Valburg	2,60 €	3,00 €	2843	94,67 €
11	9	Ovelhas	0		Johanna Van Valburg	20,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
11A	1	Carneiro	0		Johanna Van Valburg	30,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
12	36		887,55	24,65	Margem Oposta	2,50 €	2,80 €	2480	69,03 €
13	40		945,75	23,64	Maria José Reis	2,50 €	2,91 €	2480	68,80 €
14	3	Carneiros	0		Reguenginho	30,00 €	68,00 €	2843	68,00 €
14A	1	Carneiro	0		Manuel Ladeiras	60,00 €	90,00 €	2097	90,00 €
14B	1	Ovelha	0		Manuel Ladeiras	10,00 €	16,00 €	2097	16,00 €
15	2	Malatos	87,3	43,65	Aleixo Paes	50,00 €	55,00 €	2097	55,00 €
15A	2	Ovelhas	0		Aleixo Paes	10,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
15B	1	Ovelha	0		Aleixo Paes	5,00 €	6,00 €	2097	6,00 €
16	50		1224,14	24,48	Aleixo Paes	2,40 €	2,86 €	2377	70,02 €
17	48		785,7	16,37	Maria Marques dos Santos	2,90 €	2,91 €	2377	47,63 €
18	5		126,1	25,22	Manuel Ladeiras	2,10 €	2,57 €	2480	64,82 €
19	25		518,95	20,76	Joaquim C. Vacas	2,80 €	2,91 €	2377	60,41 €
20	40		925,38	23,13	Daniel Vicente	2,60 €	2,84 €	2097	65,70 €
21	52		1406,5	27,05	Mantas	3,00 €	3,14 €	2097	84,93 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
22	49		1222,2	24,94	Mantas	3,00 €	3,17 €	2097	79,07 €
22A	1	Ovelha			Mantas	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
23	16		502,46	31,40	Miguel P. Nunes	2,50 €	2,90 €	2843	91,07 €
24	25		659,6	26,38	Compalagro	2,60 €	3,00 €	2906	79,15 €
25	25		556,78	22,27	Soc. Agr. Herd. Do Pocinho	2,70 €	2,89 €	2377	64,36 €
26	25		555,81	22,23	Soc. Agr. Herd. Do Pocinho	2,70 €	2,91 €	2377	64,70 €
27	21		469,48	22,36	Carriço e Carriço	3,00 €	3,11 €	2377	69,53 €
28	26		737,2	28,35	Isidro Rebocho	2,70 €	2,84 €	2097	80,52 €
29	20		499,55	24,98	Monfurado	2,80 €	2,86 €	2377	71,44 €
30	20		500,52	25,03	Monfurado	2,80 €	2,95 €	2906	73,83 €
31	20		348,23	17,41	APORMOR	3,40 €	3,16 €	2377	55,02 €
32	14		281,3	20,09	Mª da Conceição Comenda	2,80 €	2,95 €	2377	59,27 €
33	20		499,55	24,98	Soc Agr Herd da Venda	2,60 €	2,90 €	2097	72,43 €
34	7		229,89	32,84	António Barbosa	2,50 €	2,77 €	2377	90,97 €
34A	5		126,1	25,22	António Barbosa	2,60 €	2,61 €	2377	65,82 €
35	40		1008,8	25,22	Colbom	2,80 €	2,81 €	2377	70,87 €
36	56		1123,26	20,06	Colbom	3,20 €	3,21 €	2377	64,39 €
37	11		218,25	19,84	Augusto Grosso	3,00 €	3,01 €	2097	59,72 €
37A	9	Cabritos	101,85	11,32	Augusto Grosso	3,20 €	3,21 €	2097	36,33 €
38	1	Carneiro	93,12	93,12	Marco Paulo	80,00 €	102,00 €	2097	102,00 €
39	8		254,14	31,77	Alfredo justino	2,50 €	2,80 €	2097	88,95 €
39A	1	Carneiro			Alfredo Justino	40,00 €	20,00 €	2097	20,00 €
40	13		310,4	23,88	Francisco Maceira	2,50 €	2,62	2097	62,56 €

